
В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»
п р и к а з ы в а ю:
1. Возбудить дело № 05- 196 /2018 по признакам нарушения ПАО
«Аэрофлот» (ИНН 7712040126), ПАО «Ютэйр» (ИНН 7204002873), ООО
«Северный Ветер» (ИНН 7733646084), ПАО «Авиакомпания «Сибирь»
(5448100656) пункта 1 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившиеся в
установлении экономически, технологически и иным образом
необоснованно завышенных тарифов на авиаперевозки по
маршрутам «Казань – Москва».
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 05- 196/2018 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:
председатель Комиссии – <…>, [должностное лицо];
члены Комиссии: <…>, [должностное лицо];
<…>, [должностное лицо].
3. Ответственным исполнителем по делу № 05- /2018 назначить
[должностное лицо] <…>.
4.Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на [должностное
лицо] <…>.
[должностное лицо] <…>.


